



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۷ - ۱۲ صفر ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۴۹۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

- ۲ جوانان؛ پرچمداران شور و شعور اربعین
حسن رشوند
- ۱۵ ورود به دوره جدید رویارویی هسته‌ای قدرتها
دکتر سید رضا میرطاهر
- ۴ لزوم برنامه‌ریزی دولت برای کاهش مدت
انتظار خرید مسکن / جعفر تکبیری
- ۱۲ پشت هواداران فوتبال پنهان نشوید!
شوا نوروزی

سر مقاله

اربعین

مثال آوری از جامعه آرمانی



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

اربعین نمونه عینی از همسویی سنت (پیاده‌روی) و مدرنیته (ارتباطات) است که روز به روز به زیبایی و شکوه آن افزوده می‌شود. شاخص‌های حاکم بر اربعینیان جذاب و توصیف‌ناشدنی است، به صورتی که با شاخص‌های زندگی عرفی و روزمره فاصله زیادی دارد. گویی جامعه و مردم دیگری به آنجا آمده‌اند که در شهر و دیار ما وجود ندارند و هرگز آنان را ندیده‌ایم.

در طول تاریخ بشر اندیشمندان و مصلحان بزرگی سعی نموده‌اند جامعه‌ای به دور از همه ذرایل مادی و معنوی ترسیم کنند و برای آن کتاب‌ها نوشتند و آثار متعددی بر جای گذاشتند. فارابی، سعدی، افلاطون، زان بدن، توماس مور، رابرت دوتن، شارل فوریه، آتین کایه، حضرت امام خمینی و... تلاش کردند جامعه آرمانی مدنظر را توصیف کنند. اما گویی اربعین تبلور آرزوی همه آنان است.

جامعه آرمانی جامعه‌ای است که ناظم نمی‌خواهد، زن و مرد در کنار هم امنیت کامل دارند، مردم برای رفع مشکلاتشان به حکومت نیاز ندارند. همه احساس مسئولیت می‌کنند، کسی مشوق نمی‌خواهد، هیچ کس گرسنه و تشنه نمی‌ماند. نیازمندان برای رفع نیازشان به کسی رجوع نمی‌کنند بلکه این کمک‌کنندگان هستند که التماس می‌کنند کمک‌شان پذیرفته شود.

در جامعه آرمانی اربعین‌نژادها، اقوام، زبان‌ها، ملت‌ها و حتی مذاهب در کنار هم و در یک جهت و یک مسیر حرکت می‌کنند و هیچ کس احساس تبعیض و بی‌عدالتی نمی‌کند. نژادها، اقوام و ملت‌ها غیرت هم محسوب نمی‌شوند، امریکایی و ایرانی‌ها همدیگر را در آغوش می‌گیرند، از دیدن همدیگر لذت می‌برند و با هم برای حضور در این جامعه آرمانی اشک شوق می‌ریزند.

همه احساس می‌کنند مسیر کر بلا همان مسیر رشد و معنویت است؛ مسیری که غیرت ندارد و منفعت‌طلبی که جوهره آدمی است به کلی در زنجیر است. فرصت‌ها برای رسیدن به هدف برابر است و وضعی مسیر توسط دهقان حمایت می‌شوند تا عدالت که هیچ مسالوات نیز برقرار شود. احساس تعلق انسان‌ها به همدیگر دینی و ستودنی است. همان انسان‌هایی که شاید در جای دیگر و از نگاه اندیشمندان دیگر «انسان گرگ انسان» باشد. همه احساس غرور می‌کنند و کسی خود را شهروند درجه ۲ محسوب نمی‌کند. مردم هیچ کشوری احساس پدربزرگاری نمی‌کنند و میزبانان در اوج تواضع‌اند.

رنج سفر با عشق عین است و با دیدن آن بارگاه از دور دل‌ها همه تسکین و همه و همه خود را پیروز این صحنه می‌بینند. در این جامعه آرمانی هیچ کس احساس شکست و بی‌بهرگی نمی‌کند و همه و همه راضی هستند. کسی اهل تقلب نیست و هیچ کس دنبال راه میانبر نمی‌گردد. همه به ایثار مسلح شده‌اند و دنبال میدان عمل می‌گردند. برای شستن پاها تا بوسیدن دستان تا مکان استراحت و تغذیه به سوی شما می‌آیند. این جامعه را در کجا تاکنون دیده‌ایم؟

مصداق چنین مردمی در هیچ جای تاریخ ثبت نشده است. این آورده از برکات مستمر نهضت عاشورا است که انقلاب اسلامی زمینه بالفعل شدن آن را سرعت بخشید، هر چند مدت هروله اربعینیان کوتاه است اما جذابیت آن برای اهل اربعین به اندازه بقیه سال شیرین، عزت‌آور، شخصیت‌ساز و پر بهجت است.

تبلور سیاسی این جامعه آرمانی نیز بی‌ظنیر است. «بزرگ‌ترین تجمع در جهان» در چه و افتخاری است که خاصی اربعینیان است. این امتیاز که خارج از اراده دولت - کشور هاست فقط در این جامعه آرمانی ثبت است که امیدافزین برای دوستان حسین(ع) و دشمن شکن برای کسانی است که سال‌ها خواب آشفته تسلط بر خاورمیانه را در سر می‌پروراند.

جامعه

سکه اعدام مفسدان اقتصادی ضرب شد

اژهای: دیوان عالی کشور احکام اعدام وحید مظلومین و محمد اسماعیل قاسمی را تأیید کرد

دیوان عالی کشور مورد رسیدگی قرار گرفت و حکم اعدامشان تأیید شد. سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد، یکی از این افراد به نام «وحید مظلومین» فرزند حبیب‌الله و نفر دوم «محمد اسماعیل قاسمی» فرزند غلامعلی معروف به «محمد سالم» است. این پرونده همانطور که بسیاری از مردم در جریان هستند، ۱۷ شهریور در دادگاه بدوی مطرح شد و امروز (دربور) که ۲۹ مهر ماه است، دیوان عالی کشور حکم آن را تأیید کرده است. یعنی رسیدگی به این پرونده از ابتدا تاکنون ۴۳ روز بیشتر طول نکشیده است و امیدوار هستیم که با سرعت و البته با دقت، رسیدگی به سایر پرونده‌های فساد اقتصادی همچنان دنبال شود. [بقیه در همین صفحه]

مفسدان اقتصادی مطالبه عمومی بوده است. اعدام مظلومین و قاسمی که به زودی اجرایی خواهد شد، نباید تنها اقدام قوه قضائیه در مبارزه با مفسدان و اخلاط‌گران اقتصادی باشد. واکنش مردم به خبر تأیید اعدام مظلومین و قاسمی در شبکه‌های مجازی هم همین‌را می‌گوید. حجت‌الاسلام محسنی اژهای روز گذشته و طی گفت‌وگوی زنده تلویزیونی از تأیید حکم اعدام دو نفر از مفسدین اقتصادی در دیوان عالی کشور خبر داد و گفت: همانطور که قبلاً عرض کرده بودم، رسیدگی به این پرونده‌ها با سرعت و دقت و قاطعیت ادامه دارد. اژهای بیان کرد: در این راستا دو نفر از کسانی که به عنوان مفسد فی الارض در دادگاه بدوی حکم اعدامشان صادر شده بود، پرونده آنها در

مفسدان اقتصادی به اعدام رسیدند. روز گذشته سخنگوی دستگاه قضا اعلام کرد که اعدام دو عضو اصلی باند مظلومین در دیوان عالی کشور تأیید شده و به زودی اجرایی می‌شود. وحید مظلومین مشهور به سلطان سکه به همراه محمد اسماعیل قاسمی، باندی خانوادگی راه انداخته بودند که ۱۴ هزار میلیارد تراکنش مالی داشت. افزایش سرسام‌آور قیمت سکه، بخشی از مفسدات مظلومین با همکاری اعضای باندش است. دادگاه باند سلطان سکه یک ماه پیش به صورت علنی برگزار شد. از اولین روز تشکیل دادگاه مظلومین تا تأیید نهایی اعدام، ۴۳ روز طول کشیده است. رسیدگی فوری و بدون اغماض با

وصله پینه کاپینه باوزیری که می‌خواهد نباشد!



محمد اسلامی گزینه پیشنهادی برای وزارت راه و شهرسازی



فرهاد فریدونی گزینه پیشنهادی برای وزارت اقتصاد و دارایی



رضا رحمانی گزینه پیشنهادی برای وزارت صمت



عکس: حامد ملک‌پور | نسیم | صفحه ۲

در وزارت صنعت، معدن و تجارت، عملکرد غیر قابل دفاع و پراشکالی داشت، حتی تا مرحله استیضاح هم پیش رفت و تنها وزیر است که رئیس‌جمهور از حوزه مسئولیت او به خاطر رانت واردات ۶ هزار خودروی غیرمجاز به دستگاه قضا شکایت کرد. اما از آنجا که دکتر روحانی اراده‌ای برای از دست دادن رئیس ستاد انتخاباتی خود ندارد، شریعت‌مداری در یک تصمیم هماهنگ استعفا داد تا مدیریت ناکارآمد او گرفتار استیضاح نشود و با معرفی به عنوان گزینه پیشنهادی به وزارت کار برود و در واقع هزینه برکناری دوست رئیس‌جمهور به گردن مجلس بیفتد. محمد شریعت‌مداری گرچه گفته است دیگر هیچ مسئولیتی را نخواهد پذیرفت و «می‌خواهد نباشد»، اما برخی شواهد حاکی از آن است که لابی‌گسترده‌ای در مجلس و رسانه‌ها در جریان است تا او به وزارت «کار» گمارده شود. هر چند نمایندگان خانه ملت چندان به این معرفی روی خوش نشان نداده‌اند.

جامعه

پشت‌پای آمریکا به ثبات هسته‌ای جهان

ظواهر ادوئالد ترامپ قصد کرده آمریکا را از همه تعهدات بین‌المللی که خود سازنده آنها بوده، خلاص کند. رئیس‌جمهور آمریکا دیروز اعلام کرد آمریکا را از پیمان منع نیروهای هسته‌ای میان‌برد (INF) خارج می‌کند؛ پیمانی که در سال ۱۹۸۷ بین رونالد ریگان و میخائیل گورباچف با هدف کنترل تسلیحات هسته‌ای امضا شد و حالا رئیس‌جمهور آمریکا با تصمیم به خروج از آن، جهان را به سمت بی‌ثباتی هسته‌ای جدید می‌کشد

جامعه

جهانگیری: اجازه تغییر منشی خود را هم ندارم

جامعه

مالیات ستانی از فردی که مدیرعامل ۱۶۷ شرکت بود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی: از یک نفر به اندازه یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مالیات گرفتیم!

جامعه

گزارش میدانی «جوان» از برگزاری بزرگ‌ترین نمایش محیطی با موضوع دفاع مقدس

رسیدن به «نقطه‌رهایی» با پای پیاده

تماشاگران «نقطه‌رهایی» پس از عبور از میدان نبرد، شاهد بازسازی کانالی هستند که گردان کمیل در آن پنج روز بدون آب و غذا در محاصره مقاومت کرد و در آن سردار ابراهیم هادی به شهادت رسید

جامعه

چرخش ترامپ از فرضیه «مأمور خودسر»

رئیس کل سازمان امور مالیاتی: از یک نفر به اندازه یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مالیات گرفتیم!



وقتی هم هست خیلی گرونه

تأمین هزینه داروی کودکان مبتلا به سرطان برای محک یک ضرورت است تا ارزشمندترین سرمایه خانواده‌ها را به سلامتی برساند. تنها با استمرار کمک‌های شما، هزینه‌های سنگین داروی بیش از ۱۷۰۰۰ کودک تحت درمان سراسر کشور تأمین می‌شود تا فرزندانمان با امید، روزهای سخت مبارزه با سرطان را سپری کنند.

محک مأمور خیره حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۵۰-۰۵۹۰
شماره حساب: ۰۲۳۳۴۰۰۳۳۳۳ * ۷۳۳۳ *
تلفن: ۰۲۱-۲۳۳۴۰۰۳۳۳۳

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.

روش‌های حمایت از کودکان محک: mahak-charity.org

روزنامه جوان در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود و در حمایت از کودکان مبتلا به سرطان، این موقعیت تبلیغاتی را به صورت رایگان در اختیار محک قرار داده است.

سکه اعدام مفسدان اقتصادی ضرب شد

جامعه

ادامه از همین صفحه
معاون اول دستگاه قضا افزود: در اینجا لازم می‌دانم از همکاری مردم عزیزمان در این زمینه تشکر کنم و همین‌طور از ضابطین نیروهای انتظامی و وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه که بسیار کمک کرده و اکنون هم کمک می‌کنند. حجت‌الاسلام محسنی اژهای خاطر نشان کرد: دادگاه‌های ویژه در برخی استان‌ها شروع به کار کرده و در بقیه استان‌ها هم شروع به کار خواهند کرد. سخنگوی قوه قضائیه افزود: امیدوار هستیم که این رسیدگی‌ها هشداری باشد برای افراد فرصت‌طلب تادر وضعیت فشار دشمن به معیشت و اقتصاد مردم نخواهند رنج مردم را زیادتر و برای خودشان و هموطنان زحمت ایجاد کنند.

باند مظلومین چه کرد؟

بر اساس بررسی‌های صورت گرفته که در پرونده سلطان سکه مضبوط است و بخشی از آن در دادگاه علنی وی ابراز شد، در شبکه وحید مظلومین ۱۷۰ هزار تراکنش مالی در قالب ۲۱۹ فقره حساب انجام شده که رقم این تراکنش‌ها بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد تومان بوده است. در کيفرخواست صادر شده وحید مظلومین به افساد فی الارض از طریق سردستگی و تشکیل شبکه فساد اخلاط در نظام اقتصادی و ارزی و پولی کشور با انجام معاملات غیر قانونی و غیرمجاز ارز و سکه قاچاق عمده ارز از کشور در حد کلان، منتهم شده بود. وحید مظلومین عنصر دانه‌درشتی که سال‌ها در بازار ارز، سکه و طلای کشور فعالیت داشته، در جریان التهابات و نوسانات قیمت ارز در سال ۷۱ نیز بازداشت می‌شود.

اعتراض صدها هزار «تائب» برگزیت در لندن

جهان

صدها هزار تن در خیابان‌های لندن راهپیمایی کردند تا مخالفت‌شان را با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت) نشان دهند. تنها دو سال پس از برگزاری همه‌پرسی خروج انگلیس از اروپا، عصر شنبه صدها هزار معترض به این اقدام در پایتخت این کشور تجمع اعتراضی برپا کردند و خواستار برگزاری همه‌پرسی دوم شدند. به گزارش رویترز، هم‌زمان شرکت‌های بریتانیایی برای مواجهه با شرایط اقتصادی جدید پس از برگزیت به زودی طرح‌های اضطراری‌شان، از جمله تعدیل نیرو را کلید خواهند زد. در یکی از پلاکاردهایی که مخالفان برگزیت روی دیوار سازمان تجارت بین‌المللی بریتانیا گذاشته‌اند، نوشته شده بود: «من به این فضاقت رأی ندادم». مرکز شهر لندن شاهد تظاهرات ۷۰۰ هزار نفری کسانی بود که خواهان برگزاری مجدد همه‌پرسی خروج از اتحادیه اروپا هستند. شمار شرکت‌کنندگان در این تظاهرات بیش از انتظار بود. هم‌زمان دهندگان

فرزندان‌شان را به خطر بیندازد.